
UCHWAŁA NR XXI/139/2016 

RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 31 marca 2016 r. 
 

w sprawie: uchwalenie Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Gnieźnieńskim na lata 2016-2018. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 ze zmianami) oraz art. 180 pkt 1 ustawy                   

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej                      

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 332 ze zmianami) Rada Powiatu Gnieźnieńskiego uchwala,                        

co następuje:  

                § 1. 

Przyjmuje się do realizacji Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Gnieźnieńskim na lata 2016-2018, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

                § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego. 

                § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2016 r.  

 

        Przewodniczący Rady Powiatu 

 

        /-/ Dariusz Igliński 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXI/139/2016 

RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 31 marca 2016 r. 

 

 
Zgodnie z zapisami art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 332 z późn.zm.)                 

do zadań własnych Powiatu należy m.in. opracowanie i realizacja 3-letnich 

Powiatowych Programów dotyczących Rozwoju Pieczy Zastępczej zawierających 

między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. 

Przyjęcie 3-letniego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Gnieźnieńskim na lata 2016-2018 przewiduje (poprzez rozwój rodzinnej pieczy 

zastępczej oraz pracy z rodziną zastępczą) zapewnienie każdemu dziecku prawa              

do stabilnego, trwałego i rodzinnego środowiska wychowawczego. 

Zakłada się, że realizacja Programu umożliwi w kilkuletniej perspektywie 

ograniczenie umieszczeń dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych,                    

na rzecz rozwoju rodzinnej pieczy, co w konsekwencji doprowadzi do minimalizacji 

występowania zjawiska sieroctwa społecznego. 

W związku z powyższym podjęciem stosowanej uchwały uznaje się za zasadne.   

 

 


